Federação Paraibana de Futebol
Av. Deputado Odon Bezerra, 580, Tambiá, João Pessoa – PB, CEP 58020-500 – CNPJ: 08.952.616/0001-74

Fone 83.3241-4435 E-mail: pb.ca@cbf.com.br  www.federacaopbfutebol.com.br

FEDERAÇÃO PARAIBANA DE FUTEBOL
A ARBITRAGEM PARAIBANA

“BUSCA INCESSANTE PELA EVOLUÇÃO “
2021-2022

OFÍCIO CIRCULAR Nº 366/CEAF - PB                              JOÃO PESSOA, 4 DE DEZEMBRO DE 2022.

DA: CEAF-PB
PARA: ÁRBITROS E ÁRBITROS ASSISTENTES INSCRITOS TEMPORADA 2023

ASSUNTO: AVALIAÇÕES HABILITADORAS ANTROPOMÉTRICAS, TEÓRICAS E FÍSICAS 2023
CONSIDERANDO, as Leis Federais nº 9.615 de 24/03/98 artigo 88; nº 10.671 de 15/05/03; nº 12.867 de 10/10/13; nº
13.155 de 04/08/15; CONSIDERANDO, as Competições administradas pela Federação Paraibana de Futebol, na
Temporada 2022; CONSIDERANDO, a evolução da ARBITRAGEM PARAIBANA em 2021-2022; CONSIDERANDO, a
PROGRAMAÇÃO DAS ATIVIDADES através do Ofício Circular nº 222 10/08/2022;
CONSIDERNDO, Ofício Circular nº 354/CEAF-PB de 16/11/2022 sobre o Protocolo das Avaliações; CONSIDERANDO, as
Avaliações Habilitadoras Antropométricas, Teóricas e Físicas da FPF a serem realizadas dia 06/12/2022 (terça feira),
segue os locais da realização;

 AVALIAÇÕES HABILITADORAS ANTROPOMÉTRICAS
Local: Federação Paraibana de Futebol - FPF (sala de reunião)
Horário de Início: 07:30 horas credenciamento até às 08:30 horas

                Traje: Calção e Short FPF; Camisa e Mascara Pré-Temporada 2022
                Carteira de Vacina COVID 19, com registro das doses;
                Proibido uso de chinelo, camiseta regata, boné, óculos escuros e
                Celulares e/ou equipamentos eletrônicos;

 AVALIAÇÃO HABILITADORATEÓRICA
Local: Federação Paraibana de Futebol - FPF (sala de reunião, e auditório TJDF-PB)
Horário de Início: 10:00 horas credenciamento até às 09:50 horas

                Traje: Calça Jeans ou Calça de Agasalho; Camisa e Mascara Pré-Temporada 2022
                Portar caneta Azul ou Preta;
                Carteira de Vacina COVID 19, com registro das doses;
                Proibido uso de chinelo, camiseta regata, boné, óculos escuros e
                Celulares e/ou equipamentos eletrônicos;

 CHAMADA AVALIAÇÃO HABILITADORA FÍSICA
Local: VILA OLIMPICA PARAHYBA (CAMPO DE JOGO)
Horário de Início: 16:00 horas credenciamento até às 15:30 horas
Traje; Coletes FPF, Camisa e Short Pré-Temporada 2022
Carteira de Vacina COVID 19, com registro das doses;
Proibido uso de chinelo, camiseta regata, boné, óculos escuros e
Celulares e/ou equipamentos eletrônicos;

Sujeito às atualizações.

Atenciosamente,

http://www.federacaopbfutebol.com.br/